REQUERIMENTO Nº  635/2011

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE TELEFONES PÚBLICOS NOS BAIRROS JARDIM PALLADINO, NOVO CRUZEIRO E ADJACÊNCIAS.

                     Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que aludida benfeitoria atenderia satisfatoriamente aos anseios dos moradores, já que para fazerem uso dos aparelhos existentes, necessitam percorrer significativo percurso, que em casos de emergência, torna sua utilização dificultosa e inviável.

CONSIDERANDO, ainda, que até a presente data não foram iniciadas tais melhoramentos, o que certamente contribuirá para a melhoria na qualidade de vida da população local.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de Sua Excelência junto à Telefônica, para que se proceda à implantação de telefones públicos nos bairros Jardim Palladino, Novo Cruzeiro e adjacências.

SALA DAS SESSÕES, 03 DE NOVEMBRO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS